
Tato práce se zabývá domácím násilím se zaměřením na děti, které v takovémto prostředí vyrůstají a
které násilí přihlížejí jako jeho nepřímé oběti. Pozornost bude věnována především dopadům této situace
na jejich psychické i fyzické zdraví, vztahům v rodině a možným problémům v budoucím životě.
Ačkoliv je problematika dětí, které jsou doma svědky násilí, v českém prostředí zohledňována, zatím
neexistuje rozsáhlejší pojednání na toto konkrétní téma. Tato práce poskytuje náhled na možné negativní
důsledky nepřímé viktimizace dětí, které byly zjištěny v zahraničních studiích, a rovněž navrhuje
metodologický postup pro další možný výzkum v této oblasti.
Klíčová slova: domácí násilí, nepřímá viktimizace, děti, psychické problémy, rodinné vztahy

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

